UBND XÃ MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG MN NẬM TIN

Số: 81/BC-MNNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nậm Tin, ngày 25  tháng 07 năm 2025

 BÁO CÁO

Kết quả tuyển sinh trường Mầm non Nậm Tin, năm học 2025-2026

 Căn cứ thông tư 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường mầm non. Quy định nhiệm vụ quyền
hạn của hiệu trưởng trường Mầm non;

Căn cứ công văn số 1266/SGDĐT-GDMT ngày 23/04/2025 của UBND

tỉnh Điện Biên v/v huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh lớp 1 năm học

2025-2026;

Căn cứ công văn số 57/UBND-VHXH ngày 11/07/2025 của UBND xã Mường

Chà về việc hướng dẫn tuyển sinh đối với giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS năm

học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-MNNT ngày 15/7/2025 của Trường mầm non

Nậm Tin, Kế hoạch huy động trẻ mầm non ra lớp năm học 2025-2026;

Trường Mầm non Nậm Tin báo cáo kết quả tuyển sinh của trường Mầm non

NẬM TIN năm học 2025-2026 như sau:

I. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kế hoạch tuyển sinh

- Nhà trường đã xây dựng kế hoạch tuyển sinh ngay từ đầu năm học

- Công khai các văn bản tuyển sinh tại bảng tin, trên website của nhà trường và

các nhóm lớp tới các bậc phụ huynh

- Triển khải tới toàn thể CBGV trong trường được biết và phối hợp thực hiện,

phân công giáo viên điều tra số trẻ tại các điểm bản trong xã

- Nhà trường tuyển sinh theo đúng các văn bản hướng dẫn của cấp trên, tạo điều

kiện thuận lợi cho cha mẹ trẻ đăng kí nhập học

2. Thời gian tuyển sinh

          - Từ ngày 04/8/2025 đến hết ngày 8/8/2025 thu hồ sơ đăng ký tuyển sinh
của học sinh.

3. Hình thức tuyển sinh

- Xét tuyển

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Chỉ tiêu tuyển sinh toàn trường: 178 học sinh, cụ thể như sau:

- Tuyển sinh trẻ sinh năm 2023, 2024 tháng 5/2024: 7 nhóm: 101 cháu.

- Tuyển bổ sung trẻ sinh năm 2022: 61 cháu

- Tuyển bổ sung trẻ sinh năm 2021: 9 cháu

- Tuyển bổ sung trẻ sinh năm 2020: 7 cháu

2. Đối tượng tuyển sinh

- Tuyển sinh trẻ sinh các năm: 2024, 2023, 2022, 2021, 2020 ( trẻ từ 18

tháng tuổi trở lên)

3. Kết quả tuyển sinh

Tổng số trẻ sau tuyển sinh: 456 trẻ, Nữ: 230 trẻ

Tổng số trẻ tuyển cũ: 278 trẻ

Tổng số trẻ tuyển mới: 178 trẻ

So với chỉ tiêu giao nhà trường đã thực hiện nghiêm túc và đúng quy trình về

công tác tuyển sinh

III. NHỮNG TỒN TẠI, ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Những tồn tại

Số trẻ hàng năm không ổn định do trẻ chuyển đi, chuyển đến nên công tác điều

tra còn gặp nhiều khó khăn

2. Đề xuất, kiến nghị

Nhà trường kiến nghị với các cấp lãnh đạo tiếp tục quan tâm đầu tư CSVC,

đảm bảo cơ sở vật chất bước vào năm học 2025-2026 được thuận lợi, biên chế

đủ giáo viên còn thiếu.

Trên đây là báo cáo kết quả tuyển sinh của trường Mầm non Nậm Tin xin

báo cáo với UBND xã Mường Chà.

Nơi nhận:                            HIỆU TRƯỞNG

-  Như trên;

          -  Lưu: VT.